2025年 11月 27日

各 位

会社名 株式会社アイモバイル

代表者
代表取締役社長 兼 上席執行役員

野口 哲也

 （コード番号：6535 東証プライム市場）

問合せ先
専務取締役 兼 上席執行役員

コーポレート統括本部長 文田 康博

 （TEL：03-5766-7230）

 （E-mail：imir@i-mobile.co.jp）

経営体制の変更及び執行役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の経営体制の変更及び執行役員人事について

決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．目的・背景

当社グループは、ふるさと納税市場の継続的な拡大を背景に、「ふるさと納税事業（ふる

なび）」が順調に成長するとともに、インターネット広告事業やグリーンエネルギー事業を

含む事業ポートフォリオ全体の拡大により、企業価値を向上させてまいりました。また、中

長期的な成長に向けて、人的資本及び新規事業への積極的な投資を継続しております。

このような事業環境と当社の成長ステージを踏まえ、さらなる企業価値向上を図るべく、

経営体制の変更を行うことといたしました。新体制では、新設される上席執行役員を含む執

行役員で構成される『事業執行会議』に、事業運営に係る権限と責任を委任することで、意

思決定の迅速化や柔軟な戦略決定を実現し、機動的な事業運営体制を構築してまいります。

一方、取締役会は、事業執行状況のモニタリング機能を一層強化しつつ、当社グループ全

体の中長期的な成長戦略及び事業等の投資戦略について、高い視座に立った議論と意思決

定を行う機関として位置づけます。これにより、経営と執行の役割分担を明確化しつつ、ガ

バナンスの実効性向上と経営人材の育成を両立させてまいります。

当社は、本新体制のもと、意思決定の迅速化と柔軟な戦略決定を通じて、社会の要請に応

える事業の創出を推進し、持続的な企業価値向上と中長期的な株主利益の最大化をめざし

てまいります。株主・投資家の皆様におかれましては、今後とも変わらぬご支援を賜ります

ようお願い申し上げます。

mailto:imir@i-mobile.co.jp

２．執行役員人事（2025 年 11 月 27 日付）

（下線は変更箇所）

氏名 新役職名 旧役職名

田中 俊彦 代表取締役会長 兼 上席執行役員
代表プロジェクト本部 本部長

代表取締役会長

代表プロジェクト本部 本部長

野口 哲也 代表取締役社長 兼 上席執行役員 代表取締役社長

文田 康博
専務取締役 兼 上席執行役員
コーポレート統括本部 本部長

専務取締役

コーポレート統括本部 本部長

溝田 吉倫
上席執行役員
アドプラットフォーム事業本部 本部長

執行役員

アドプラットフォーム事業本部 本部長

加藤 秀樹
上席執行役員
事業企画本部 本部長

執行役員

事業企画本部 本部長

甲斐 康浩
執行役員
メディアソリューション事業本部 本部長

執行役員

メディアソリューション事業本部 本部長

東 洋一
執行役員
技術本部 本部長

執行役員

技術本部 本部長

３．新経営体制におけるガバナンス体制図（2025 年 11月 27日付）

以上